２．１０．平成２7年度　活動報告

  ①事業報告

１．総会及び役員会の開催
（１）平成２６年度通常総会の開催
　日　時：平成２７年3月8日（日）午前10時～１２時
　場　所：高丘コミセン大集会室
　出席者：54名　委任状10名
　議事要旨：次のとおり　議長：山本さん
　　第１議案　平成２６年度事業報告及び収支決算報告　議案のとおり承認。
　　　なお質疑の要旨は次のとおり。
　　　　議案書の８ページの支出の部において、研修費の差引増減額がプラスにな
　　　っているが、マイナスの間違いではないかとの質問に対して、誤記であると
　　　の回答がなされ、金額にマイナスをつけるよう訂正された。
　　　　また、設備費と事務費について、予算を総会で議決している以上、予算額
　　　を超えた形で執行するのは、会計処理上問題があるので、当初予算に対して
　　　増額補正をすべきではないかとの質問に対し、当クラブは親睦団体であるた
　　　め、厳格な会計処理はなじまず、全体の予算の範囲内であれば、おおまかな
　　　対応でいいのではなかとの意見が出され、議決を求めたところ、今後ともお
　　　おまかな対応でいいとの議決がなされた。
　　　　バザーの収益金で購入したパラソルについて、備品リストに掲載されてい
　　　ないとの質問に対して、財産目録は２月１５日現在のものであるため、それ
　　　以後に購入したパラソルについては、掲載できていない旨の回答があり、了
　　　解された。
　　第２号議案　平成２７年度事業計画及び予算　議案のとおり可決。
　　　なお質疑の要旨は次のとおり。
　　　　男子シングルス戦について、予定されていた試合のうち、実際に成立した
　　　試合は半分にも満たないと思うので、効率的な運営に変更すべきではないか
　　　との質問に対し、厳重な試合進行の管理は担当役員の負担を大きくすること
　　　になるので難しく、コートを空けて試合ができるようにしている以上、参加
　　　者の意識が大切であるとの回答がなされ、２７年度の運営については、次期
　　　役員で検討することとなった。
　　第３号議案　役員改選　次のとおり２７年度の役員が選任された。
　　　会長：山内　副会長：富田・河村　会計：丹後・安藤　総務：小西
　　　ブロック役員　三木（高丘地区１・６丁目）、中安（高丘地区２丁目）、
　　　弘(ゅ)（高丘地区３・４丁目）、大津（高丘地区５丁目）、泉（高丘地区７丁
　　　目）、日野（大久保地区山手台・緑ヶ丘）、藤尾（大久保地区大窪）、山田（
　　　大久保地区その他）、仲川（西明石地区）、森崎（明石東部地区）、中島（明
　　　石西部地区）
　　　コーチングスタッフ　山下(チーフ)・鶴房(か)・橋詰・大津・高橋・鳥越

　　　会計監査：山口・春井　コミセンサークル連絡会委員：入野

　　第４号議案　ホームページの開設　質疑及び議決の内容、変更点については次
　　　のとおり。
　　　　議案書２０ページ【細則　５】の4の「ユーザID、パスワード云々」に
　　　ついては、変更のたびに規約の改正が必要になるので、項目を削除すべき
　　　との意見が出され、削除されることとなった。
　　　　現在の会報の中でどの部分がプライバシー上問題があるのかとの質問に
　　　対し、個人の名前や写真に問題があるとの回答があったが、住所や電話番
　　　号と個人名がつながる場合はプライバシーの問題が生じるが、個人名だけ
　　　では問題にならないとの意見も出された。
　　　　また、会報については、プライバシー上問題がなければ、一般の人も見
　　　られるようにオープンにすべきだとの意見や、規約にはプライバシーに関
　　　する事項は含まれていないし、新規に入会を検討する人にとって、どのよ
　　　うなクラブなのかを知る上で規約は大切なので、規約についても、オープ
　　　ンにすべきだとの意見が出された。
　　　　議論の末、会報及び規約について、オープンにすべきとの議決がなされた。
　　　また、長年会報のホームページの掲載について尽力された三木さんに対して
　　　労いの拍手が送られた。

（２）役員会の開催
　　日　時：原則として毎月第４日曜日　午前１０時～１２時
　　場　所：コミセン学習室等
　　議　題：主催行事及び定例行事等の実行について

２．高丘コミセンテニスクラブ主催行事
（１）春季部内大会の開催
　　日　時：平成２７年５月１７日（日）午前７時３０分～午後４時
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ～Ｄコート
　　参加者：５４名（男性３７名、女性１７名）　参加費：５００円
　　概　要：　５月１７日（日）快晴の天気のもと、春季部内大会が５４名の参加
　　　　　　のもと盛大に開催されました。抽選で４チームに分かれた後、日野さ
　　　　　　んの名司会により開会式が行なわれ、島田さんによるチーム毎の記念
　　　　　　写真撮影の後、熱戦が繰り広げられました。
　　　　　　　成績は、Ｂチーム、Ｃチームともに、２勝１敗でしたが、ゲーム差
　　　　　　でＣチームの優勝となりました。Ａチーム、Ｄチームも１勝２敗で並
　　　　　　びましたが、ゲーム差でＡチームのブービーメイカーが決定しました。
　　　　　　閉会式の後、それぞれ、賞品を手に、笑顔で解散となりました。
　　　　　　　優勝：Ｃチーム（高橋キャプテン、乗池、鬼塚、小西、南、島田、
　　　　　　　　　　青枝、中安、森崎、泉、河村、中山、小林）

　　　　　　　２位：Ｂチーム（大津キャプテン、春井、富田、西川、松浦、野中、
　　　　　　　　　　大槻、丹治、春井、芳村、池田、中道、山田、日野）

　　　　　　　３位：Ｄチーム（山下キャプテン、日野、三木、山内、石上、

　　　　　　　　　　山本(た)、梶山、丹後、稲見、中迫、安藤、荒木、村本）

　　　　　　　４位：Ａチーム（鶴房(か) キャプテン、鳥越、森岡、碩、秋末、
　　　　　　　　　　和田、礒崎、藤尾、丸山、上地、大津、内田、中島、仲川）

（２）川重明石との対抗戦の開催
　　日　時：平成２７年６月２８日（日）午前９時～午後３時
　　場　所：明石海浜公園テニスコート　４面
　　参加者：２２名　　参加費：１,０００円
　　　　　　男性（１６名）：青枝、大津、浦辺、碩、高橋、丹後、丹治、鳥越、
　　　　　　橋詰、春井、広田、政辻、三木、山内、山下、山田

　　　　　　女性（６名）：安藤、上地、中迫、西川、弘（ゆ）、森崎

　　対戦結果：対抗試合としては、男子ダブルスは３勝５敗、女子ダブルスは１勝
　　　　　　３敗で、合計４勝８敗で、惜しくも高丘テニスクラブの敗戦となりま
　　　　　　した。その後、エキビジションとして、男子ダブルスは５勝１０敗、
　　　　　　女子ダブルスは１勝４敗、ミックスダブルスは３勝３敗でした。

（３）夏季コート整備の実施
　　日　時：平成２７年８月２３日（日）午後１時～３時（終了後慰労会を開催）
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ・Ｂコート
　　参加者：５１名（男性３３名、女性１８名）
　　　　　　今回中学生は、テニス大会のため欠席
　　整備内容：不良箇所の土砂の除去と土入れ、にがりの散布、不良ラインの除去
　　　　　　南側の側溝の泥上げ、フェンス東側周辺の草刈と清掃
　　　　　　（９月２７日（日）午後１時より、ライン張り作業を実施）

（４）秋季部内大会の開催
　　日　時：平成２７年１０月１８日（日）午前７時３０分～午後４時
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ～Ｄコート
　　参加者：５２名（男性３４名、女性１８名）　参加費：５００円
　　概　要：　１０月１８日（日）雲ひとつない快晴に恵まれ、秋季部内大会が
　　　　　　５２名の参加を得て、盛大に開催されました。抽選で４チームに分
　　　　　　かれた後、富田副会長の司会により開会式が行なわれ、島田さんに
　　　　　　よるチーム毎の記念写真撮影の後、熱戦が繰り広げられました。
　　　　　　　成績は、大津キャプテン率いるＣチームが３連勝で見事優勝しま
　　　　　　した。Ｄチームが２勝１敗で２位を確保し、Ａチームは１勝２敗で
　　　　　　３位となりました。残念ながら、Ｂチームは、健闘むなしく３連敗
　　　　　　で４位に終わりました。
　　　　　　　閉会式の後、それぞれお目当ての賞品を手に、笑顔で解散となり
　　　　　　ました。
　　　　　　　優勝：Ｃチーム（大津キャプテン、丹後、橋詰、西川、島田、羽根田、
　　　　　　　　　　礒崎、安藤、春井、石上、仲川、堀（ひ）、上地、）

　　　　　　　２位：Ｄチーム（碩キャプテン、政辻、山田、森岡、森田、丹治、
　　　　　　　　　　鬼塚、森崎、藤本、堀（み）、藤尾、稲見、中迫、）

　　　　　　　３位：Ａチーム（高橋キャプテン、小西、春井、日野、青枝、山内、
　　　　　　　　　　荒木、中安、弘（ゆ）、南、中山、村本、芳村、）

　　　　　　　４位：Ｂチーム（山本（た）キャプテン、富田、山口（と）、大槻、
　　　　　　　　　　国光、野中、揖場、大津、河村、松浦、日野、丸山、泉、）

（５）納会の開催
　　日　時：平成２７年１２月５日（日）午後６時～
　　場　所：杉繁（西区竜が丘５－１－１）
　　参加者：２１名（男性１４名、女性７名）
　　参加費：男性４,８００円、女性４,０００円
　　概　要：一次会では、テニス談義などに花が咲き、和やかな雰囲気の中で、
　　　　　　親睦がはかれました。また、二次会のカラオケ大会には、１２名
　　　　　　が参加し、日頃鍛えた美声を披露して、大いに盛り上がりました。
　　　　　　今年一年を締めくくるのにふさわしい納会になりました。

（６）冬季コート整備の実施
　　日　時：平成２８年１月２４日（日）午後１時～３時（終了後慰労会を開催）
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ・Ｂコート
　　参加者：　　名　（男性　　名、女性　　名）
　　中学生：　　名
　　整備内容：不良箇所の土砂の除去と土入れ、にがりの散布、不良ラインの除去
　　　　　　　北側の側溝の泥上げ、フェンス東側周辺の草刈と清掃

３．高丘コミセンテニスクラブ定例行事
（１）男子テニス教室の開催
　　日　時：毎月第２日曜日　午前１０時～１２時：ＳＡ・Ａクラス
　　　　　　　　　　　　　　午後１時～３時　　：ＢＣクラス
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ・Ｂコート
　　参加者及び内容
　　　　　　３月：通常総会のため中止
　　　　　　４月：市民大会のため中止
　　　　　　５月：軟式テニスクラブの部内大会のため中止
　　　　　　６月：コーチ５名、ＳＡ・Ａクラス１１名、ＢＣクラス１９名
　　　　　　　　　ストローク、ボレー、スマッシュ、サーブの基本練習と
　　　　　　　　　ダブルスの試合形式の練習
　　　　　　７月：コーチ５名、ＳＡ・Ａクラス１１名、ＢＣクラス１６名
　　　　　　　　　ストロークとボレーをメインに練習し、試合形式の練習も実施。
　　　　　　　　　ＳＡ・Ａクラスは、決めのストローク・ボレーを、ＢＣクラス
　　　　　　　　　は基本のストローク・ボレーを練習。
　　　　　　８月：お盆及び猛暑のため中止
　　　　　　９月：市民大会のため中止
　　　　　１０月：コーチ５名、ＳＡ・Ａクラス１１名、ＢＣクラス１４名
　　　　　　　　　サーブスとマッシュの練習
　　　　　１１月：コート状態が不良のため中止
　　　　　１２月：コーチ５名、ＳＡ・Ａクラス１０名、ＢＣクラス２０名
　　　　　　　　　ゲーム形式の練習
　　　　　　１月：コーチ６名、ＳＡ・Ａクラス１６名、ＢＣクラス１３名
　　　　　　　　　ゲーム形式の練習
　　　　　　２月：コーチ　名、ＳＡ・Ａクラス　　名、ＢＣクラス　　名
　　　　　　　　　ゲーム形式の練習

（２）女子テニス講習会の開催
　　日　時：毎月第２月曜日　午前９時３０分～１２時
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ・Ｂコート
　　講　師：嶺尾　桂子コーチ
　　参加者：４月１３日：雨天中止　５月１１日：１３名　　６月８日　：１３名
　　　　　　７月１３日：１３名　　９月１４日：１２名　１０月１９日：１２名
　　　　　　１１月９日：雨天中止１２月１４日：２２名
　　　１２月１４日（月）最終の女子テニス講習会の終了後、嶺尾コーチの送別会
　　　が開催されました。嶺尾コーチには、永年にわたり、クラブの発展に多大な
　　　貢献をされましたことに対して、会長よりの感謝状と金一封が贈呈されまし
　　　た。また、嶺尾コーチよりスコアボード４個分を当クラブに寄贈していただ
　　　きました。

（３）男子月例の開催
　　日　時：毎月第３日曜日　午前１０時～１２時、午後１時～３時
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ・Ｂコート
　　優勝ペア：３月　ＳＡ：不成立　　　　　　Ａ・ＢＣ：佐藤・丹治組

　　　　　　　４月　ＳＡ：鶴房(か)・山下組　Ａ・ＢＣ：不成立
　　　　　　　５月　部内大会のため中止
　　　　　　　６月　ＳＡ：大津・西川組　　　Ａ・ＢＣ：不成立
　　　　　　　７月　雨天のため中止
　　　　　　　８月　ＳＡ：高橋・鳥越組　　　Ａ・ＢＣ：不成立
　　　　　　　９月　ＳＡ：政辻・山下組　　　Ａ・ＢＣ：不成立
　　　　　　１０月　部内大会のため中止
　　　　　　１１月　コート不良のため中止
　　　　　　１２月　ＳＡ：鶴房(か)・森田組　　Ａ・ＢＣ：揖場・日野組
　　　　　　　１月　ＳＡ：丹後・山下組　　　Ａ・ＢＣ：青枝・梶山組
　　　　　　　２月

（４）女子月例の開催（毎月第１木曜日と第２木曜日）
　　日　時：ＧⅠ‥第１木曜日（予備日第３木曜日）
　　　　　　ＧⅡ‥第２木曜日（予備日第４木曜日）
　　　　　　午前９時３０分～１２時
　　場　所：高丘テニスコート　Ａ・Ｂコート
　　優勝ペア：３月　ＧⅠ：柴田・森岡組　　　ＧⅡ：梅本・村本組
　　　　　　　４月　ＧⅠ：池田・森岡組　　　ＧⅡ：内田・原野組
　　　　　　　５月　ＧⅠ：森岡・山下組　　　ＧⅡ：泉・中山組
　　　　　　　６月　ＧⅠ：中安・春井組　　　ＧⅡ：泉・村本組
　　　　　　　７月　ＧⅠ：柴田・森岡組　　　ＧⅡ：不成立
　　　　　　　８月　お休み
　　　　　　　９月　ＧⅠ：雨天中止　　　　　ＧⅡ：雨天中止
　　　　　　１０月　ＧⅠ：柴田・山下組　　　ＧⅡ：小川・原野組
　　　　　　１１月　ＧⅠ：不成立　　　　　　ＧⅡ：不成立
　　　　　　１２月　ＧⅠ：佐藤(か)・秀平組　　ＧⅡ：小川・村本組
　　　　　　　１月　お休み
　　　　　　　２月

（５）男子シングルス戦の開催
　　日　時：毎月第１日曜日と第５日曜日　午後１時～４時
　　場　所：高丘テニスコート　Ａコート
　　参加者及びリーグ分け：参加者１８名
　　　　　　Ｓ１：大津・高橋・鶴房（か）・鳥越・橋詰・山下
　　　　　　Ｓ２：鬼塚・礒崎・丹後・丹治・富田・山田
　　　　　　Ｓ３：秋末・中山・野中・日野・藤田（たみ）・松浦

３．コミセン活動への参加
（１）高丘コミセン夏季一斉清掃への参加
　　日　時：平成２７年７月４日（土）午前９時３０分～１１時
　　場　所：高丘コミセン中央集会所
　　内　容：コミセン裏庭の草刈および清掃
　　参加者：７名

（２）コミセン祭りの準備作業への参加
　　日　時：平成２７年１０月１０日（土）午後１時～午後３時
　　場　所：高丘コミセン中央集会所及び高丘中学校体育館
　　内　容：コミセン祭りの会場設営のための機材の搬送作業
　　　　　　中央集会場より、長机59台・低机１８台・パネル４脚を体育館１階
　　　　　　トレセン入口まで、また、保育所より積み木２４個を体育館２階ステ
　　　　　　ージまで、軽トラ２台で搬送
　　参加者：男性　　名

（３）コミセン祭りへの参加
　　日　時：平成２７年１０月１１日（日）午前１０時～午後３時
　　場　所：高丘コミセン中央集会所近辺及び高丘中学校体育館
　　内　容：模擬店として、バザーを出展。売上金２８,８６０円
　　参加者：女性　　名

（４）高丘コミセン冬季一斉清掃への参加
　　日　時：平成２７年１２月１２日（土）午前９時３０分～１１時
　　場　所：高丘コミセン中央集会所
　　内　容：コミセン裏庭の草刈および清掃
　　参加者：６名

４．対外公式試合への参加
（１）東播磨テニス選手権大会（ダブルス）
　　日　時：平成２７年３月２１日（土）
　　場　所：加西市勤労者体育センター
　　成　績：６０歳以上：大津・（和久）組‥準優勝

（２）明石市民テニス大会　団体戦
　　日　時：平成２７年４月５日（日）、１２日（日）
　　場　所：明石公園テニスコート、明石海浜公園テニスコート
　　成　績：
　　　男子Ａチーム：高橋・山下・大津・鶴房（か）・廣田・浦辺・鶴房（ま）
　　　　　　　　　　Ａ級二回戦敗退
　　　　　Ｂチーム：鳥越・碩・富田・小西・（和久）・山田・（井上）
　　　　　　　　　　Ａ級二回戦敗退
　　　　　Ｃチーム：弘・藤田（たつ）・秋末・岡本・（森井）・（伊達）・（伊達）
　　　　　　　　　　棄権
　　　　　Ｄチーム：国光・春井・丹後・堀下・礒崎・青枝
　　　　　　　　　　Ｂ級一回戦敗退
　　　女子Ａチーム：日野・森岡・大槻・柴田
　　　　　　　　　　Ｂ級優勝
　　　　　Ｂチーム：安藤・森崎・弘（ゆ）・上地
　　　　　　　　　　Ｂ級一回戦敗退

（３）兵庫県民体育大会テニス競技
　　日　時：平成２７年５月３日（日）、４日（月・祝）
　　場　所：ブルボンビーンズドーム
　　成　績：６０歳シングルス：鶴房（か）‥‥‥‥‥‥優勝
　　　　　　６０歳ダブルス　：鶴房（か）・山下組‥‥ 準優勝
　　　　　　６５歳シングルス：大津‥‥‥‥‥‥‥‥‥優勝
　　　　　　６５歳ダブルス　：大津・（和久）組‥‥‥ 優勝

（４）兵庫県ねんりんテニス交流大会
　　日　時：平成２７年５月２４日（日）
　　場　所：明石公園テニスコート
　　成　績：６０歳ダブルス　：鶴房（か）・山下組‥‥ 優勝
　　　　　　（１０月１７日～１９日に開催される第２８回全国健康福祉祭山口
　　　　　　　大会に兵庫県代表として出場）

（５）明石市・和歌山市親善テニス大会
　　日　時：平成２７年７月１９日（日）午前１０時～
　　場　所：神戸西テニスコート
　　成　績：男子ダブルスに、明石市代表選手として、大津・高橋組（４５才以上）
　　　　　　と鶴房（か）・山下組（５５才以上）が出場し、明石市の勝利に貢献
　　　　　　しました。成績は、公式戦が明石市チームが３勝４敗、エキシビジョ
　　　　　　ンが１４勝７敗でした。

（６）明石市民テニス大会　個人戦
　　日　時：平成２７年９月１３日（日）、１０月１２日（月・祝）
　　場　所：明石公園テニスコート、明石海浜公園テニスコート
　　成　績：男子壮年ダブルス　：鶴房（か）・山下組‥準優勝
　　　　　　男子壮年シングルス：山下‥３位入賞、高橋‥ベスト８

（７）兵庫県シニアマスターズ都市対抗テニス大会
　　日　時：平成２７年１０月１０日（土）
　　場　所：吉川総合公園テニスコート
　　成　績：明石市代表選手として、混合ダブルスに、大津さんと日野さんの
　　　　　　ペアが出場され、明石市の５位（１３都市中）に貢献されました。

（８）第２８回全国健康福祉祭山口大会「ねんりんピック」テニス競技
　　日　時：平成２７年１０月１８日（日）～１９日（月）
　　場　所：山口県周南市　キリンビバレッジ周南庭球場
　　成　績：兵庫県代表選手として、鶴房（か）・山下組が出場されました。
　　　　　　大会は、全国の各都　　道府県と政令都市から７２チームが参加し、
　　　　　　予選リーグと決勝トーナメントで戦われました。
　　　　　　鶴房（か）・山下組は４チームによる予選リーグを１位で勝ち上が
　　　　　　り、１位トーナメントでは、準々決勝で神奈川県に惜しくも敗退し、
　　　　　　ベスト８となりました。

（９）明石市マスターズダブルステニス大会
　　日　時：平成２７年１１月３日（火･祝）、１５日（日）、22日（日）
　　場　所：明石海浜公園テニスコート
　　成　績：男子５５歳以上ダブルス  ：鶴房（か）・山下組‥‥‥準優勝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　碩・（井上）組‥‥‥‥‥３位
　　　　　　男子６５歳以上ダブルス  ：大津・（和久）組‥‥‥‥優勝
　　　　　　男子７０歳以上ダブルス　：山口（と）・（佐野）組‥‥３位
　　　　　　男子７５歳以上ダブルス　：中山・（朝山）組‥‥‥‥３位
　　　　　　女子５０歳以上ダブルス　：山崎・（上野）組‥‥‥‥３位
　　　　　　混合１２０歳以上ダブルス：（和久）・大津組‥‥‥‥‥優勝
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　春井・春井組‥‥‥‥‥‥準優勝

（１０）東播磨テニス選手権大会（シングルス）
　　日　時：平成２７年１１月２３日（月・祝）
　　場　所：加西市勤労者体育センター
　　成　績：男子６０歳以上シングルス：鶴房（か）‥優勝、大津‥３位

５．広報活動
（１）会報の発行
　　発行日：毎月１日発行　　発行部数：７０部（高丘コミセンでリソグラフ印刷）
　　高丘テニスクラブのホームページに毎月掲載

（２）ホームページの管理
　　毎月会報をホームページに掲載するとともに、部内大会のお知らせ等を掲載し
　　た。また、ホームページからの問い合わせにも対応した。
　　　問い合わせ総数：８件
　　　　内訳　ホームページの内容について‥２件
　　　　　　　入会要件について‥‥‥‥‥‥１件
　　　　　　　体験入会について‥‥‥‥‥‥４件
　　　　　　　休会について‥‥‥‥‥‥‥‥１件

６．その他の活動
（１）稲美クラブとの対抗戦の開催
　　日　時：平成２７年６月７日（日）午前９時～午後１時
　　場　所：稲美中央公園テニスコート５面
　　参加者：２２名（男性11名、女性11名）
　　対戦結果：対抗試合としては、男子ダブルスは５勝1敗、女子ダブルスは２勝
　　　　　　　４敗で、合計７勝５敗で高丘テニスクラブの勝利となりました。
　　　　　　　その後、男子ダブルス、女子ダブルス、ミックスダブルをして、
　　　　　　　交流戦を十分に楽しみ、懇親を深めました。

（２）シニアの会　１０周年記念行事として、那須高原・テニス合宿を開催
　　日　時：平成２７年７月６日（月）～９日（木）
　　場　所：栃木県・那須高原
　　内　容：１０周年記念行事として、３泊４日で、栃木県の那須高原で合宿を行
　　　　　　ないました。シニアの会から１４名、ＯＢが３名、栃木県のシニアが
　　　　　　６名参加して、平均年齢７２歳とは思えない元気なブレーでテニスを
　　　　　　楽しみました。テニスの後はBBQで大いに盛り上がり、その後は
　　　　　　各自、那須茶臼岳、日光東照宮、水戸偕楽園などで自由に遊びました。

（３）DUNLOP KOBE OPEN 2015 （国際車椅子テニス大会）ボールパーソン
　　　ボランティアへの参加
　　日　程：平成２７年4月26日(日)～4月29日(水)　午前9時～午後５時
　　場　所：ブルボンビーンズドーム屋内コート(三木市志染町)
　　参加者：山下コーチ

（４）松ヶ丘クラブとの対抗戦は、双方の合意により、中止しました。

②トピックス No1

　那須高原テニスツアー（シニア高丘）

シニアの会 １０周年記念行事

栃木県 那須高原 テニスツアー

日 時 ７月６日～９日（３泊４日）

参加者 高丘テニスクラブ シニアの会 １４名

〃 OB会員 ３名

栃木県勢（現地で合流） ７名

平均年齢 ７２才

所感 ・栃木県勢 強かった

・観光も良かった 日光東照宮 茶臼岳 など

・茨城空港で土産代 ５０００円ゲット

（空港利用者に金券 地方創成の補助金か？）

シニア高丘 会長 山口

②トピックス No2

　嶺尾先生　送別会

平成２７年１２月１４日

嶺尾先生への感謝の送別会を集会所に於いて行いました
女子のみなさん全員がテニスの後集合して、温かい言葉に涙と笑い歌声
等々、予定の時刻を過ぎても、名残惜しい時が流れていました。

尚、昨年に先生から貴重な、スコアボードをいただいており、
今年、春の部内大会で早速使用させていただきました。
ありがとうございます。

　③役員名簿

　会　  　長 山内　智

　副  会  長 富田　和幸

　副  会  長 河村　好子

　会　  　計 丹後　亮輔

　会　　  計 安藤　絵美

　総　　  務 小西　秀和

　ブロック役員

三木　和夫

中安　誠

　弘　幸恵

大津  恵子

 泉　　靖子

日野　恭孝

藤尾　千里

山田　貴之

仲川　隆男

森崎　尚子

中島　勲

　コーチングスタッフ(チーフ) 山下  昌幸

　コーチングスタッフ 鶴房  一男

　コーチングスタッフ 橋詰  敏治

　コーチングスタッフ 大津  英明

　コーチングスタッフ 高橋  俊夫

　コーチングスタッフ 鳥越　康博

　会計監査 山口　敏勝

　会計監査 春井　直子

入野　光博

大久保地区                   1/3
(山手台・緑ヶ丘)

大久保地区（大窪） 　　　2/3

大久保地区（その他）     3/3

西明石地区                 　1/1

明石東部地区　　　　    　1/1
(含む神戸市）

明石西部地区                1/1
(含む加古川市・姫路市）

高丘地区（１・６丁目）　   1/5

高丘地区（２丁目）　　     2/5

高丘地区（３・４丁目）　   3/5

高丘地区（５丁目）         4/5

高丘地区（7丁目）         5/5

　コミセンサークル連絡委員